
COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Cod. Fisc. 80007050240                                                                                                         C.A.P. 36043

ORDINANZA N. 12 DEL 23-05-2020

  Reg. Gen. N. 27

Oggetto: Precisazioni in merito alla precedente ordinanza n. 11 in data 22 maggio
2020.

IL SINDACO

RICHIAMATA integralmente l’ordinanza n. 11 del 22 maggio 2020 avente ad oggetto “Misure per
riapertura completa del mercato domenicale e prescrizioni igienico sanitarie conseguenti. Validità
dal 24 maggio 2020. Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 50 D.Lgs. n. 267/2000”;

RILEVATO che il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19 prevede che possono essere adottate,
secondo principi di adeguatezza e proporzionalità al rischio effettivamente presente su specifiche
parti del territorio nazionale specifiche misure, tra cui all’art. 1, comma 2 lett. aa) “limitazione allo
svolgimento di fiere e mercati, a eccezione di quelli necessari per assicurare la reperibilità dei
generi agricoli, alimentari e di prima necessità”;

RITENUTO necessario precisare, in relazione alla sospensione delle operazioni di spunta a favore
degli operatori precari, che da tale previsione devono essere esclusi quelli del settore alimentare,
per le motivazioni espresse in precedenza;

VISTO l’articolo 50 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

ORDINA

A parziale modifica e precisazione della precedente ordinanza n. 11 del 22 maggio 2020, le1.
operazioni di spunta sono sospese solo per gli operatori precari del settore non alimentare.
L’assegnazione dei posteggi liberi agli operatori precari del settore alimentare dovrà essere2.
effettuata scorrendo la graduatoria e contattando gli interessati, i quali dovranno dare la
propria disponibilità ad occupare il posteggio entro il sabato precedente la domenica di
mercato.

INFORMA

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della
Regione Veneto entro 60 giorni dalla piena conoscenza dello stesso, oppure in alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni.

DISPONE

Ordinanza DEL SINDACO n.12 del 23-05-2020 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 1



la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line e il suo invio alla Regione, alla
Prefettura, all’AULSS n. 8, alla locale Stazione dei Carabinieri, alla Polizia locale.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL SINDACO
F.to MARANGON RENZO

Ordinanza DEL SINDACO n.12 del 23-05-2020 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 2


